
 

COMUNE DI ALEZIO 
SEGRETERIA DEMOGRAFICI E CULTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 282 del 05/06/2019 

REGISTRO GENERALE N. 282 del 05/06/2019 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 41 del 05/06/2019 
PROPOSTA N. 397 del 05/06/2019 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. n. 2 posti di AGENTE P.L. (Cat. C1 

a tempo indeterminato e parziale (16 ore settimanali). Ammissione candidati con 
riserva ed esclusione candidati. 

 

Il Responsabile del Settore  

Affari Generali, Segreteria, Demografici, Cultura 
 

VISTO l’art. 87, comma 7, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi e le successive deliberazioni modificative succedutesi negli anni, il quale stabilisce che: 

“Il responsabile del settore personale/affari generali, o il  Segretario comunale in caso di 

incompatibilità dello stesso, determina, con proprio provvedimento, l’ammissibilità delle domande 

regolari e la esclusione di quelle insanabili o inaccoglibili indicando, per ciascuna, le motivazioni 

di esclusione con specifico ed espresso riferimento al bando, al presente regolamento o, comunque, 

al vigente ordinamento disciplinante la materia”; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 16/2019, con il quale è stata conferita la titolarità della Posizione 

Organizzativa relativamente alle competenze del Settore Affari 

Generali/Segreteria/Demografici/Cultura e ritenuta, pertanto, la propria competenza; 

 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni del Responsabile Settore Polizia Locale, Commercio ed 

Attività Produttive: 

• R.S. n. 22/2019 - R.G. n. 183 - del 09.04.2019, con la quale è stata disposta l'indizione del 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di AGENTE P.L (cat. giur. C Pos. 

Econ. C1 C.C.N.L.) a tempo indeterminato e parziale (16 ore settimanali), approvato il 

bando di concorso e lo schema di domanda di partecipazione; 

• R.S. n. 26 – R.G. n. 214- del 30.04.2019, con la quale è stata nominata la relativa 

Commissione esaminatrice; 

 

Considerato che l’art. 4 del Bando di Concorso prevedeva espressamente i motivi di esclusione 

dalla procedura concorsuale; 

 

Dato atto: 

• che il termine per la presentazione delle domande di ammissione a detto concorso scadeva 

alle ore 13.00 del 09/05/2019; 

• che il bando di concorso stabiliva tuttavia l’ulteriore temine del 13/05/2019 per il 

ricevimento al Comune delle domande, anche se spedite nel termine del 09/05/2019; 

• che quindi, in base al bando di concorso, non possono essere accolte le domande che, anche 

se spedite nei termini, siano pervenute al Comune oltre il terzo giorno dalla data di scadenza 

del termine stabilito e quindi sono da ritenere ammissibili le domande di partecipazione 

spedite nei termini (ore 13.00 del giorno 09/05/2019) e pervenute al Comune entro il 

13/05/2019; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 282 del 05/06/2019 

 

VISTO l’elevato numero di domande pervenute (n. 227) e ritenuto, al fine di una maggiore 

economicità e celerità del procedimento concorsuale, di disporre l’ammissione per tutti coloro che 

abbiano presentato domanda regolarmente sottoscritta nel rispetto del termine per la presentazione 

(art. 6 punto n. 7 del Bando), con riserva di verifica del possesso dei requisiti necessari alla 

partecipazione al bando; 

 

DATO ATTO: 

➢ che l’ammissione alla prova preselettiva con riserva non costituisce in nessun modo titolo di 

ammissione alle successive fasi concorsuali (prove scritte e orali); 

➢ che la fase istruttoria sarà avviata solo dopo lo svolgimento della prova preselettiva e 

riguarderà esclusivamente i candidati che avranno superato la prova preselettiva stessa; 

➢ nel caso in cui, a seguito della verifica dei requisiti, da effettuare prima dell’espletamento 

delle prove scritte, si dovessero escludere candidati che abbiano superato le prove 

preselettive e siano collocati utilmente in graduatoria, si provvederà a recuperare, in pari 

numero, i candidati che seguono in graduatoria; 

➢ la mancata partecipazione alla prova preselettiva comporta l’esclusione dal concorso; 

 

DATO ATTO che le domande presentate risultano complessivamente n. 227 di cui: 

• N. 220 rispettano le modalità di partecipazione richieste dal bando, per cui possono essere 

ammesse con riserva (allegato “A”); 

• N. 7 non rispettano le modalità di partecipazione richieste dal bando per cui devono essere 

escluse (allegato “B”); 

 

VISTI: 

➢  il vigente Regolamento sulle procedure per l’accesso agli impieghi; 

➢ il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

➢ il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, in particolare, l’articolo 91; 

➢ la legge 241/1990 recante le nuove norme sul procedimento amministrativo; 

➢ lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi della Legge 07 agosto 1990 n.241; 

 

2. di dichiarare ammissibili con riserva, sulla base delle motivazioni in premessa, con 

riferimento alla prova preselettiva, e salvo verifica dei requisiti, ai fini del concorso pubblico 

per esami per la copertura di n. 2 posti di AGENTE P.M.” (categoria giuridica C Pos. Econ. 

C1 C.C.N.L.) a tempo indeterminato e parziale (16 ore settimanali), n. 220 candidati (in 

ordine di protocollo e data di presentazione della domanda) secondo quanto riportato 

nell’allegato elenco “A”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 282 del 05/06/2019 

3. di dichiarare esclusi, sulla base delle motivazioni in premessa, poiché hanno prodotto 

istanza fuori dal termine ovvero senza il rispetto delle modalità previste dal bando di 

concorso, i candidati di cui all’allegato “B”;  

 

4. di approvare gli allegati “A” – Elenco ammessi”, in cui sono inclusi n. 220 nominativi e 

“B” – Elenco non ammessi, in cui sono inclusi n. 7 nominativi, facenti parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

5. di comunicare agli interessati l’ammissione alla prova pre-selettiva mediante la 

pubblicazione dell’elenco di cui all’allegato “A” all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso; 

 

6. di comunicare agli interessati l’esclusione dalla prova pre-selettiva e dalla procedura 

concorsuale con posta elettronica certificata o con lettera raccomandata A/R ai sensi di 

quanto disposto dall’art. 6, punto 3) del bando di concorso; 

 

7. di dare atto che si procederà alla verifica della regolarità delle domande presentate all’esito 

della prova preselettiva e limitatamente ai candidati ammessi alle successive fasi 

concorsuali;  

 

8. di trasmettere copia della presente determinazione al Presidente della Commissione per i 

successivi adempimenti di competenza; 

 

9. di dare atto che la pubblicazione del presente atto equivale a notifica a tutti gli interessati ai 

sensi dell’art.6 del bando; 

 

10. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Trasparenza – Bandi e Concorsi 

e sul sito web istituzionale www.alezio.le.it  

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali, 

Segreteria, Demografici, Cultura 

Dott. Vincenzo BARONE 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 397 del 05/06/2019, esprime parere FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento BARONE VINCENZO 
in data 05/06/2019 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene 
in sé l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo 
preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni. 
 

http://www.alezio.le.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 282 del 05/06/2019 

 
 
 

Alezio, lì 05/06/2019 Il Responsabile del Settore 

  BARONE VINCENZO  



 

 

COMUNE DI ALEZIO 

PROVINCIA DI LECCE 

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. N. 2 

POSTI DI AGENTE P.L. (CAT. GIURIDICA C POS. ECON. C1 C.C.N.L.) A 

TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (16 ORE SETTIMANALI). 

 

All. A) - ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

 

Progr. Cognome e Nome Prot. 

1 RENNA GIORGIA                                                                                                                                             4429 

2 INGROSSO ANTONELLO  4496 

3 CORSANO ANDREA RENATO  4529 

4 MERCURI DAVIDE  4530 

5 STOMEO GABRIELE 4606 

6 FANFANI STEFANIA  4618 

7 GIANNUZZI SARA  4628 

8 LATINO ANNUNZIATA  4631 

9 SGURA FRANCESCA  4678 

0 AGNESE ROSAFIO  4705 

11 CATALDI ANTONIO   4729 

12 FONTE MAURIZIO  4756 

13 PAPA DAVIDE 4768/4877 

14 CAGGIULA ALESSANDRO                                                               4887 



15 TRENTINELLA FABIO 4825 

16 BUSTI ALESSANDRO 4836 

17 FARENGA FRANCESCO  4843 

18 CUCCI GISELLA  4845 

19 D'APRILE TOMMASO  4846 

20 TRICARICO ANDREA  4851 

21 ALBANO ALESSANDRA  4874 

22 DEI SOMMI MASSIMILIANO  4878 

23 FANULI FRANCESCO  4879 

24 FALCONIERI GIUSEPPE  4890 

25 SASSO STEFANIA  4909 

26 D'AMILO SERENA 4918 

27 FAI SERGIO GIUSEPPE  4920 

28 SPINOLA ANTONIO  4937 

29 ERRICO SEBASTIANO   4971 

30 FANULI ANDREE 4975 

31 FUSO GIOVANNI  5004 

32 ANCORA STEFANO 5007 

33 SCEVOLA MATTEO 5015 

34 MEZZI CRISTIAN  5022 

35 VISCONTI ALESSANDRO 5034 

36 NUZZO LORENZO 5050 

37 PAGLIALONGA CHIARA 5051 

38 ROMANO ADRIANO  5074 

39 MARIANO MATTEO  5084 

40 NEGRO ENRICA  5087 

41 LORENZO MARICA  5107 

42 FRASSANITO ENNIO   5135 

43 CHIARELLO LUCIA  5166 

44 STEFANELLI ANDREA  5171 



45 DALLE SASSE DESIREE'  5177 

46 DE PASCALI SAMANTHA   5202 

47 MINERVA STEFANO  5222 

48 LEO SILVIA  5234 

49 BALLICU FRANCESCA 5240 

50 CAFIERO EMANUELA  5243 

51 CASTRIOTA SCANDERBEG EMILIANA  5245 

52 LAGETTO MASSIMILIANO 5246 

53 ROSSETTI DONATELLA  5274 

54 BARONE LAURA  5276 

55 CUPPONE ALESSIO  5285 

56 PIRO ANDREA  5296 

57 SICURO ANTONIO  5298 

58 CATALDI CRISTINA 5302 

59 UNGHERESE MATTEO  5305 

60 DE VITIS ANNA ROSARIA  5319 

61 RAONA PAOLA  5320 

62 VELLA MARIA GIOVANNA DOMENICA  5321 

63 SCARPA RUENA  5335 

64 RE FEDERICA  5347 

65 SCORRANO ALESSANDRA  5349 

66 LOTTI SANTO  5350 

67 GNONI ALESSANDRO  5381/5400 

68 BARONE SABRINA  5384 

69 FILIERI CECILIA MERI  5404 

70 TARANTINO MICHELE  5479 

71 SOLAZZO TIZIANA  5480 

72 CAVALLO GRAZIANO ANGELO  5481 

73 GRECO LUIGI  5482/5483 

74 DEL VECCHIO COSIMO DANILO  5484 



75 STEFANELLI RAFFAELE  5485 

76 PELLEGRINO ALESSIA  5495 

77 SIMONE GABRIELE  5497 

78 PAPALLO VINCENZO  5498 

79 GIUNGATO GABRIELE  5499 

80 CURTO SABRINA  5503 

81 DE CARLO MANUELA  5504 

82 TOMMASI LETIZIA  5505 

83 AREATANO FABIO   5506 

84 AMICO BARBARA  5507 

85 MUDONI COSIMO  5508 

86 ASTORE MATTEO  5544/5594 

87 MANCO FAUSTO 5545 

88 MUNITELLO DEBORA  5546 

89 DEFAZIO GIUSEPPE  5547 

90 VETRUGNO MARIA FRANCESCA 5553 

91 CHETTA ANGELO  5554 

92 NAZARO ADA  5595 

93 SPINZI PAOLA  5596 

94 SERGI ANDREA LUIGI  5598 

95 DE ROCCHIS FEDERICA  5599 

96 LINCIANO LUCIA CHIARA  5600 

97 TRAMACERE LAURA  5601 

98 MAGNESA DONATELLA  5602 

99 MINONNA VALENTINA  5603 

100 GIANNUZZI GIULIO  5606 

101 ROMANO LORENZO 5607 

102 IANNOTTA ALESSANDRA  5608 

103 CASTELLUZZO DILETTA 5609 

104 SIMONE ANTONIO FABIO  5610 



105 IMPERIALE GIACINTO  5612 

106 ALOISI ROBERTO  5613 

107 CARROZZA DANIELA  5614 

108 NEGRO DARIO  5615 

109 PICCINONNO CRISTIAN  5616 

110 DE NUCCIO RICCARDO  5617 

111 CARROZZA ALESSANDRO  5618 

112 MARTI PAOLA  5619 

113 MADAGHIELE CINZIA  5620 

114 MIGLIETTA MARIA ROSARIA  5621 

115 METRANGOLO DANIELA  5622 

116 D'ELIA NICOLETTA  5623 

117 CARBONE NICOLA  5626 

118 COSMA ALESSANDRA  5630 

119 MACI MATTIA  5631 

120 CAPOGROSSO GIANMARCO  5632 

121 GRAVANTE FRANCESCO  5633 

122 MARENACI DIEGO  5634 

123 GIAFFREDA ELISA MARIA ANNA  5662 

124 SOLIDA VERONICA  5679 

125 MARIA BRIGIDA GALATI  5681 

126 LACERENZA MARCELLA  5682 

127 MINNELLA EMANUELE 5684/5889 

128 BORGIA ANDREA  5685 

129 FERRAMOSCA FRANCESCO  5687 

130 GRECO LILIA ROSARIA  5688 

131 DE SALVE TIZIANO  5689 

132 PORFIDO MARIA GEMMA  5698 

133 AMICO CLELIA   5706 

134 PAPA JOANNIS 5707 



135 ORLANDO ELENA  5708 

136 DE SALVO VINCENZO 5709 

137 RIGGIO ALESSANDRA  5710 

138 TARANTINO IMMACOLATA TANIA  5713 

139 OLIVETI ILARIA  5717 

140 SCORRANO MARINA  5719 

141 CAVALERA ANDREA  5720 

142 LUPO ELIGIO  5721 

143 PELUSO GIUSEPPE GIORGIO  5722 

144 PELLEGRINO SILVIA RITA  5724 

145 GRECO STEFANIA  5725 

146 PERRONE DAVIDE  5726 

147 SECLI' ELISA  5727 

148 ORLANDO ENRICA  5728 

149 ESPOSITO ANNA  5740 

150 NOCCO GIORGIO  5741 

151 SOLIDA DAVIDE ANTONIO 5742 

152 PINO DANIELE  5743 

153 PICCINNO GABRIELE  5745 

154 CUDAZZO FRANCESCO  5747 

155 CUDAZZO VALENTINA  5749 

156 GARZIA SILVIA  5751 

157 CONTI CHIARA AGATA  5753 

158 LAGETTO FRANCESCO  5754 

159 TRICARICO ANTONIO  5756 

160 RODIO VERONICA  5757 

161 MARTINICA MARTINA  5758 

162 PICCIOLO CLAUDIA  5759 

163 CARLUCCIO SALVATORE  5760 

164 ROSATO ANTONIA 5761 



165 GIACCARI MARIO ANGELO  5769 

166 BIANCO ANDREA  5778 

167 NICOLETTI FRANCESCA 5779 

168 DELLA BONA EMANUELE  5839 

169 DI BELLA FABRIZIO  5860 

170 LOCONSOLO GIUSI  5861 

171 PICCINNO GIUSEPPINA ANNA  5862/6102 

172 DE PAOLIS ANTONIA AGATA  5865/5866 

173 RANA BARBARA  5867 

174 DE MATTEIS STEFANIA  5868 

175 PALADINI ANTONIO  5870 

176 BALDARI ANDREA  5871 

177 TOMA MARIA ANGELA  5872 

178 GRECO LUIGI 5873 

179 SARACINO ANTONIO  5874 

180 GIOSA FRANCESCO  5876 

181 GNONI PAOLO  5877 

182 DI MAGGIO COSIMA  5879 

183 GIANFREDA EMANUELA  5880 

184 SCORRANO MIRIAM  5881 

185 DEL RE FRANCESCO  5882 

186 PATACCHIOLA FABRIZIO  5884 

187 BLEVE MARIA ELISABETTA 5887 

188 GABELLONE STEFANO 5888 

189 STEFANELLI FLAVIO  5890 

190 MARUCCIA ROCCO  5892 

191 CIULLO DONATELLA  5893 

192 TOMA ANNA  5894 

193 PIZZOLANTE NATACHA  5895 

194 RIZZELLO SILVIA  5896 



195 STEFANELLI ALESSANDRA  5897 

196 MANTA VALERIA  5898 

197 GIURI ROBERTA  5900 

198 MARIELLO MARTA  5901 

199 CAPPELLI MARIA CATERINA  5902 

200 CONTE ELEONORA  5903 

201 INGUSCIO IACOPO  5904 

202 RAMUNDO NICOLETTA 5906 

203 FERRARI CARLO  5907 

204 ANTONACI LUCA    5911 

205 TEDESCO GIULIA 5914 

206 STEFANIZZI IVANO 5915 

207 FINA MARIA  5920 

208 MIGALI GIOVANNA  5921 

209 CORONA MARIA TIZIANA  5922 

210 PETRUCCI MONICA  5926 

211 FILONI CARMEN  5930 

212 PENTASSUGLIA ANTONIA 5995 

213 VERNICH BARBARA VITA  5997 

214 COLAZZO KATYA ANNA 5998 

215 BOFFOLI ANTONIA  5999 

216 CAZZATO DONATELLA ANNUNZIATA  6000 

217 MARTIRIGGIANO ANTONIO  6001 

218 LOMBARDO ALESSANDRO  6002 

219 TAURINO ANTONIO  6003 

220 DE PIRRO TIZIANO  6004 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott. Vincenzo Barone 

 



 1 

 
 

COMUNE DI ALEZIO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. N. 2 POSTI 

DI AGENTE P.L. (CAT. GIURIDICA C POS. ECON. C1 C.C.N.L.) A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE (16 ORE SETTIMANALI). 

 

All. B) - ELENCO NON AMMESSI 

 

Progr. 
Prot. 

Arrivo 
Cognome e Nome Motivi di esclusione 

1 4867 
MACCAGNANO 

GRAZIANO 

Domanda inviata con PEC non 

personale 

2 5604 RITELLO ANGELA 
Domanda inviata con PEC non 

personale 

3 5686 FRANCONE WALTER 
Domanda non pervenuta in 

quanto non allegata alla PEC 

4 5934 LILLO TARI GIANNI Domanda inviata fuori termine 

5 5970 LEPORE ANGELA 
Domanda inviata fuori termine 

e con PEC non personale 

6 6005 
MARINOSCI MARIA 

GRAZIA 

Domanda inviata fuori termine 

7 6177 COLAZZO CATIA 
Domanda pervenuta fuori 

termine 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott. Vincenzo Barone 
 

 

 


